



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 008/2023-PE

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). RAFAEL LOPES DE MORAIS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 008/2023-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240301/0002-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.539.841/0001-98 - ANTONIO L. B. ALVES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	MICROFONE SEM FIO	KNUP	20,00	UND	473,67	270,49	5.409,80
32	TAMBOR CARRO COLETOR	PLASUTIL	55,00	UND	463,11	399,99	21.999,45
38	CAIXA RESERVATÓRIO DE POLIETILENO 360 LITROS	JSN	20,00	UND	1.752,73	1.734,00	34.680,00
56	FORNO A GÁS	ITAJOBI	40,00	UND	875,04	834,99	33.399,60
60	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE IGUAL/SUPERIOR 230 LITROS	ESMALTEC	40,00	UND	2.293,30	2.279,99	91.199,60
64	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO COM 2 TIMES COMPLETOS	SPORTS	20,00	UND	758,05	684,99	13.699,80
65	MESA DE PEBOLIM/TOTÓ	SPORTS	20,00	UND	1.539,67	1.530,00	30.600,00
72	BUFFET QUENTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 6 CUBAS	ITAJOBI	20,00	UND	2.053,55	2.050,00	41.000,00
73	BALANÇA DIGITAL TIPO PLATAFORMA COM CAPACIDADE PARA 200KG	ITAJOBI	5,00	UND	1.182,16	1.122,00	5.610,00
74	ESTADIÔMETRO DIGITAL AFERIDOR DE ESTATURA PORTÁTIL NA POSIÇÃO VERTICAL ATÉ 200 CM	WELMY	5,00	UND	312,17	310,00	1.550,00
75	KIT TECLADO ELETRÔNICO MUSICAL INICIANTE	RHYT	20,00	UND	501,13	500,00	10.000,00
76	BALANÇA DIGITAL MULTIUSO COZINHA UTILIDADES DOMESTICAS, COM CAPACIDADE PARA 40KG	KNUP	60,00	UND	238,78	230,00	13.800,00
77	TELA DE PROJEÇÃO PARA PROJETOR/DATASHOW COM TRIPÉ	GT	20,00	UND	206,28	205,00	4.100,00
78	CAMA ELÁSTICA PULA-PULA 223KG	DIVERTIX	50,00	UND	1.610,30	1.600,00	80.000,00
79	MESA PARA FUTMESA 160CM	SPORTS	20,00	UND	674,05	649,99	12.999,80
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>400.048,05</b>

Homologado para ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF: 11.539.841/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 400.048,05 (quatrocentos mil e quarenta e oito reais e cinco centavos), em 15/08/2024.



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



**51.228.218/0001-39 - J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	QUADRO BRANCO	GFX	200,00	UND	311,84	205,00	41.000,00
53	QUADRO BRANCO 3,00X1,20M	GFX	200,00	UND	938,01	449,00	89.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>130.800,00</b>

Homologado para J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO inscrita no CNPJ/MF: 51.228.218/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 130.800,00 (cento e trinta mil, oitocentos reais), em 15/08/2024.

**20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	VENTISOL	50,00	UND	328,17	259,99	12.999,50
43	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	MONDIAL	60,00	UND	1.368,67	703,00	42.180,00
44	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	AGRATTO	88,00	UND	2.048,59	1.746,90	153.727,20
52	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	HIGH	35,00	UND	185,93	120,00	4.200,00
55	VENTILADOR TUFÃO	VENTISOL	1.000,00	UND	312,11	229,99	229.990,00
71	FOGÃO 4 BOCAS COMUM	ESMALTEC	3,00	UND	970,00	606,00	1.818,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>444.914,70</b>

Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 444.914,70 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e catorze reais e setenta centavos), em 15/08/2024.

**40.914.338/0001-73 - EXPERT SERVICOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITACOES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO EM MDF	Marzo	120,00	UND	1.276,00	801,00	96.120,00
2	ARMÁRIO DE AÇO	Marzo	140,00	UND	925,37	925,10	129.514,00
3	ARMÁRIO EM MDF	Marzo	120,00	UND	799,43	790,10	94.812,00
4	ARQUIVO DE AÇO	Marzo	120,00	UND	1.036,67	1.030,01	123.601,20
6	MESA PARA ESCRITÓRIO	Marzo	230,00	UND	437,48	431,00	99.130,00
7	MESA PARA ESCRITÓRIO	Marzo	90,00	UND	553,22	552,00	49.680,00
8	CADEIRA SECRETARIA FIXA	Mag	450,00	UND	195,64	194,00	87.300,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



9	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA		Mag	140,00	UND	307,98	305,10	42.714,00
10	CADEIRA BISTRÔ POLIPROPILENO	EM	Top Plast	5.500,00	UND	60,69	50,10	275.550,00
18	GAVETEIRO		Marzo	60,00	UND	411,11	411,10	24.666,00
19	LONGARINA ANATOMICA		Mag	50,00	UND	590,76	585,10	29.255,00
20	LONGARINA ANATOMICA		Mag	50,00	UND	719,00	710,10	35.505,00
21	LONGARINA ANATOMICA		Mag	50,00	UND	867,84	864,00	43.200,00
23	MESA PARA REUNIÃO		Marzo	14,00	UND	1.380,00	1.375,10	19.251,40
24	MESA PARA REUNIÃO		Marzo	24,00	UND	1.557,33	1.551,00	37.224,00
26	MESA RETA		Marzo	80,00	UND	1.070,82	1.070,82	85.665,60
46	ESTANTE ALTA EM MDF		Marzo	100,00	UND	457,20	451,10	45.110,00
47	ESTANTE DE AÇO		Marzo	400,00	UND	271,75	271,50	108.600,00
50	GUARDA VOLUMES		Marzo	30,00	UND	1.542,00	1.541,10	46.233,00
70	POLTRONA PARA AUDITÓRIO, COM ASSENTO, ENCOSTO ESPUMA DE ALTA QUALIDADE		Mundial	180,00	UND	1.478,91	799,00	143.820,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>1.616.951,20</b>

Homologado para EXPERT SERVICOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.914.338/0001-73, pelo melhor valor de R\$ 1.616.951,20 (um milhão, seiscentos e dezesseis mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), em 15/08/2024.

#### 45.329.312/0001-81 - BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	TELEVISÃO LED 42 POLÉGADAS	MULTILASER	50,00	UND	2.023,33	1.100,00	55.000,00
61	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	VENTISOL/AGRATTO	17,00	UND	2.447,75	1.580,32	26.865,44
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>81.865,44</b>

Homologado para BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 45.329.312/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 81.865,44 (oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), em 15/08/2024.

#### 48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
69	ARMÁRIO GUARDA VOLUME, EM AÇO, 8 PORTAS	so aço	100,00	UND	1.038,84	888,00	88.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>88.800,00</b>





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Homologado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 88.800,00 (oitenta e oito mil, oitocentos reais), em 15/08/2024.

**11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	MINI CÂMARA FRIA PORTÁTIL COM CAPACIDADE DE 3.500L	FRILUX	6,00	UND	16.144,69	16.144,00	96.864,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>96.864,00</b>

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 96.864,00 (noventa e seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), em 15/08/2024.

**33.615.509/0001-06 - SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	PROJETOR	KNUP	55,00	UND	1.873,58	1.138,00	62.590,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>62.590,00</b>

Homologado para SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.615.509/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 62.590,00 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa reais), em 15/08/2024.

**41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CARREGADOR DE PILHAS	FLEX	10,00	UND	50,33	37,99	379,90
31	SUORTE PARA MICROFONE	ASK	15,00	UND	319,00	284,99	4.274,85
33	TELEFONE COM FIO	INTELBRAS	10,00	UND	128,70	108,00	1.080,00
34	TENDA PIRAMIDAL	BITLAR	25,00	UND	680,38	609,00	15.225,00
35	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPENSA	SMART	6,00	UND	219,99	206,97	1.241,82
39	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO 15 FOLHAS	EXCENTRIX	75,00	UND	932,92	739,00	55.425,00
67	SUORTE PARA PROJETO/DATASHOW DE TETO COM BANDEJA, TELESCÓPICO	BRASFORMA	3,00	UND	244,30	229,99	689,97
68	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 120 POLEGADAS, FORMATO 4:3	GOLDENTEC	3,00	UND	852,76	818,99	2.456,97
80	CAVALETE PARA DESENHO, BASE DA TELA REGULÁVEL ATÉ 100 CM	ARTESANAL	30,00	UND	108,10	101,99	3.059,70
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>83.833,21</b>



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Homologado para SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 83.833,21 (oitenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e um centavos), em 15/08/2024.

**10.793.812/0003-57 - LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	TCL	100,00	UND	5.332,00	3.383,97	338.397,00
14	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	CARRIER	15,00	UND	8.060,93	6.832,80	102.492,00
41	BEBEDOURO INDUSTRIAL TORNEIRAS	KNOX	50,00	UND	2.382,75	2.288,88	114.444,00
49	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	ITAJOBI	62,00	UND	1.401,19	1.223,07	75.830,34
62	BEBEDOURO INDUSTRIAL TORNEIRAS	Knox	30,00	UND	2.524,67	1.534,10	46.023,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>677.186,34</b>

Homologado para LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.793.812/0003-57, pelo melhor valor de R\$ 677.186,34 (seiscentos e setenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos), em 15/08/2024.

**38.027.007/0001-70 - VITTALY BORDADOS E MATELADOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
45	COLCHONETE DE REPOUSO	Vittaflex	3.000,00	UND	114,56	39,80	119.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>119.400,00</b>

Homologado para VITTALY BORDADOS E MATELADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 38.027.007/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 119.400,00 (cento e dezenove mil, quatrocentos reais), em 15/08/2024.

**47.630.292/0001-00 - BRM COMERCIO LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	HQ	100,00	UND	3.219,78	2.890,00	289.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>289.000,00</b>

Homologado para BRM COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 47.630.292/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais), em 15/08/2024.

**07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA**



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	ARMÁRIO DE COZINHA	TELASUL	55,00	UND	1.033,62	900,00	49.500,00
57	VENTILADOR EXAUSTOR	VENTISOL	60,00	UND	433,97	260,00	15.600,00
63	MESA PARA TÊNIS DE MESA/PING PONG	PANGUÊ	20,00	UND	1.666,75	900,00	18.000,00
66	MESA PARA COMPUTADOR MULTIFUNÇÃO	JFLEX	200,00	UND	351,29	270,00	54.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>137.100,00</b>

Homologado para **WERBENIA AMED DA SILVA** inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 137.100,00 (cento e trinta e sete mil e cem reais), em 15/08/2024.

**09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO Ltda epp**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA	ESMALTEC	50,00	UND	830,80	733,00	36.650,00
16	FLANELÓGRAFO DE AVISO	STALO	65,00	UND	289,10	200,00	13.000,00
17	FREEZER HORIZONTAL	ESMALTEC	45,00	UND	4.368,97	3.740,00	168.300,00
22	MESA DE APOIO	PANDIM	80,00	UND	291,87	179,00	14.320,00
25	MESA PLÁSTICA	IBAP	1.375,00	UND	85,00	49,90	68.612,50
28	MONOBLOCO CAIXA PLÁSTICA	plast lar	50,00	UND	48,97	41,00	2.050,00
29	PALETE DE POLIETILENO	plast lar	500,00	UND	347,93	243,00	121.500,00
42	BEBEDOURO INDUSTRIAL TORNEIRAS	j	40,00	UND	3.498,20	2.830,00	113.200,00
48	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS	CRISTAL AÇO	40,00	UND	1.527,50	1.500,00	60.000,00
51	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	COLOMBO	60,00	UND	873,63	703,00	42.180,00
58	GELADEIRA, CAPACIDADE IGUAL/SUPERIOR 300 LITROS	ESMALTEC	40,00	UND	2.806,65	2.490,00	99.600,00
59	GELADEIRA, CAPACIDADE IGUAL/SUPERIOR 340 LITROS	CONSUL	44,00	UND	3.078,24	2.715,00	119.460,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>858.872,50</b>

Homologado para **FORTAL COMERCIO Ltda epp** inscrita no CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 858.872,50 (oitocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), em 15/08/2024.

  
**RAFAEL LOPES DE MORAIS**  
ORDENADOR DE DESPESAS